
 

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 77/338-5 
г. Мезень 

 
О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 516 - 531 на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 
России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Мезенская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

 
1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 516 - 531 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 г.), назначив 
в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Мезенской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Мезенского муниципального округа в сети «Интернет». 
 
 
Председатель комиссии      О. Ю. Тараканова 

 
   
Секретарь комиссии  Н. В. Минькина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к постановлению Мезенской 

территориальной избирательной комиссии 
от «24» мая 2023 г. № 77/338-5 

 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.) 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 516 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Антипин Виталий Александрович собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Владимирова Марина Николаевна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3 Дёмина Елена Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 
4 Минькина Елена Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 

5 Нечаева Ольга Николаевна Мезенское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
6 Семенова Светлана Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 
7 Ханзина Елена Витальевна собрание избирателей по месту работы 
8 Широкая Татьяна Валерьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

9 Шуваева Нина Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

10 Яковлева Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 517 
Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 



 
 

1 Алфёрова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства 

2 Ахметжанова Виктория Витальевна собрание избирателей по месту работы 
3 Иглина Елена Егоровна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
4 Левина Евгения Юрьевна собрание избирателей по месту работы 
5 Парфенова Екатерина Валентиновна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Чупова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 518 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Каткова Наталья Гориславовна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
2 Коротаева Ирина Иоганнесовна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Увакина Валентина Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

4 Чистякова Ангелина Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 519 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Анашкин Владимир Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Бовыкина Инна Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 
3 Галицына Галина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 
4 Коршакова Ангелина Михайловна Архангельское региональное 

отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 
5 Кузьмин Игорь Иванович собрание избирателей по месту 



 
 

жительства 
6 Кузьмина Татьяна Владимировна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7 Лешукова Александра Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

8 Сыркова Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту 
жительства 

9 Филиппова Екатерина Федоровна Мезенское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10 Шишкина Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 520 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Долгобородова Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Лочехина Александра Владимировна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3 Лочехина Мария Васильевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
4 Сахарова Светлана Владимировна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Шабунина Елена Петровна собрание избирателей по месту работы 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 521 
Количественный состав комиссии – 4 члена 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Иойлева Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Рудная Ольга Александровна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



 
 

3 Рудный Николай Витальевич собрание избирателей по месту 
жительства 

4 Щепихина Надежда Витальевна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 522 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Блинова Снежана Павловна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Быкова Валентина Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

3 Грозных Вера Геннадьевна собрание избирателей по месту 
жительства 

4 Ружников Михаил Ильич Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 523 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Дьячкова Светлана Петровна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Попова Вера Алексеевна собрание избирателей по месту 
жительства 

3 Радюшина Фаина Анатольевна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Сидорова Нина Борисовна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 524 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 



 
 

правом решающего голоса 
1 2 3 
1 Кубышкина Галина Михайловна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Кубышкина Светлана Николаевна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Расторопова Дарина Андреевна собрание избирателей по месту 
жительства 

4 Чупова Наталья Феофановна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 525 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Гмырина Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Елукова Светлана Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 
3 Мишукова Елена Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 
4 Мишукова Наталья Михайловна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 526 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Елукова Елена Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Елукова Людмила Павловна собрание избирателей по месту 

жительства 
3 Окулова Надежда Александровна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Окулова Роза Николаевна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 527 
Количественный состав комиссии – 4 члена 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Таборская Любовь Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Таборский Фёдор Александрович Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Титова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства 

4 Юрьева Анастасия Владимировна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 528 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Баулина Надежда Григорьевна собрание избирателей по месту работы 
2 Нечаева Надежда Прокопьевна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Нечаева Наталья Семёновна Мезенское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Широкая Ксения Александровна собрание избирателей по месту 
жительства 

5 Шуваева Валентина Петровна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 529 
Количественный состав комиссии – 4 члена 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Горбунова Нина Викторовна собрание избирателей по месту 



 
 

жительства 
2 Крапивина Наталья Александровна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Кузнецова Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту работы 
4 Прялухина Лидия Игоревна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 530 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Ермолаев Николай Петрович Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
2 Колесникова Надежда Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 
3 Малыгин Андрей Александрович собрание избирателей по месту 

жительства 
4 Малыгина Екатерина Владимировна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Малыгина Елизавета Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 531 

Количественный состав комиссии – 4 члена 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Бобкова Ирина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 
2 Василенко Ирина Владимировна Мезенское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3 Дорофеева Ольга Николаевна Мезенское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Ладкина Светлана Викентьевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 
  



 
 

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 77/339-5 
г. Мезень 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 516 - 531 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», на основании постановления Мезенской 
территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2023 года №77/338-5 «О 
формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№516 – 531 на срок полномочий 2023-2028 г.», Мезенская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

 
1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 516 - 531 членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий созвать первые 
заседания участковых избирательных комиссий 7 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Мезенской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Мезенского муниципального округа в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель комиссии      О. Ю. Тараканова 

 
   
Секретарь комиссии  Н. В. Минькина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к постановлению Мезенской 

территориальной избирательной комиссии 
от «24» мая 2023 г. № 77/339-5 

 
 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №516 - 531 
 

№ 
п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 516 Нечаева Ольга Николаевна 
2 517 Парфенова Екатерина Валентиновна 
3 518 Коротаева Ирина Иоганнесовна 
4 519 Филиппова Екатерина Федоровна 
5 520 Шабунина Елена Петровна 
6 521 Рудная Ольга Александровна 
7 522 Блинова Снежана Павловна 
8 523 Дьячкова Светлана Петровна 
9 524 Кубышкина Галина Михайловна 
10 525 Мишукова Наталья Михайловна 
11 526 Окулова Надежда Александровна 
12 527 Таборский Фёдор Александрович 
13 528 Нечаева Надежда Прокопьевна 
14 529 Крапивина Наталья Александровна 
15 530 Малыгина Екатерина Владимировна 
16 531 Дорофеева Ольга Николаевна 

 
 
 


